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#8 0£-B ILl NO • _f.iiL_ 

I NTROOUC ED BY [A~ tt0~ --
BY REQUEST OF THE DEPARTMENT OF REVENUE 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN A~T TO AMEND SECTIONS 

8~-5902w 8~5906o AND 8~-5907, R.C.Me 19~lr RELATING TO THE 

MltA~EOUS MINERAL MINES Ll~ENSE TAX.• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONJANA: 

Section 1. Section· 8~-5902, lt.C.M. 19~7, is a-nded to 

read as follows~ 

•84-5902. Persons subject to tax. Every person engaged 

in or carrying on the business of working or operating any 

nine or •ining property in the state of Montana fro• which 

weraiculite, perlite, kerriteo .aconite~ or any other 

micaceous minerals ~---hy~•s---s*~~eetes are •inedo 

extracted~ or producedT musty ~or-~he--yeer--~95~--and--eoeh 

yeor--:~~t: .... ...,-llfteft---!Je1Jed--+n-4tt"--<eer...-,.iftg--'Oft--.saeto 

b•~tne~s-~h+s-st:o~, pay to the ~ate departaent of 

revenuer for the exclusive use and benefit of the state of 

Montana, a license tax for engaging In and carrying on such 

business, in an aaount equal to ~+ve-t5t cents per ton ~ 

~---~hett!len<f-fhe98t--'pomtM for each and every ton of 

concentrates mined, extracted~ or produced by such person 
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during such year.• 

Section 2. Section 84-~906, R.c.M. 1947, is a.anded to 

read as follows: 

·a~-5906. Quarterly stateaent -- pay.ent of tax. Each 

and every person •usto wlthiri t:ft+r~"f--f3Dt days af'~-t:fte 

quar~er-eftd+ftg-Mo~h-3+T-flfir-l!-rit:hflt-<t:Jt+~- --t 3'8 t--dlfTS 

after the end of each ~ow+ng quarter, aake outy on forms 

prescribed by the '~-department of revenue. :and deliver 

to the St:-a1:e departaent ef'-t"fttlftote• a state•ent shoving the 

total nuaber of tons of concentrates of veralculiteo 

perlite, .kerrite, aaconite• or any other aicaceous •inerals 

o~oot~~~~ •lned or produced by such person. 

durrng each 

quarter.., and 

•onth of such quarter 

sucn other inforaatlon 

and during the whole 

as srid ~ bo-d 

depart.ent aay requir•• together with the total a-ount due 

to the state as license taxes for such quarter~• and austo 

within such t:h~y--t3Dt ·daysy and at the sa.e tiae such 

state•ent is delivered to the ~tate department e+--r~enue, 

pay to the st:ote departaent o~-reventte the a•ount of the 

license taxes shown by such statement to be due to the state 

of Montana for the quarter for which such statement is made. 

5ueh-~~oteaent-~~-s+gfted-Bnd-wer+~~~-by--t:he--oe~ft--o+ 

the---+nd+v+doto+--:-or--+nw+v+dHalsw -or--ey--the--pr~~ 

v+e~+deftty~ee~rery-i!IS~~~t:e~-treesttrer--or--•on6~+n~ 

a~n~--+n--th+~--~tote--o~--the--e~oe~~+on..,-eorporetton-or 
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jo+tt~t:oett""'ecntpet'll"-illek+ng-t:he-s_.. Any sad> person engaged 

in carrying on such business at more than one place or 

operating -ore than one sine in this state. may include all 

thereof in one stateaent. !he aepartaent__aay grant a 

reasonable extension of ti•e. for ~iDQ_ stateweDt$ and 

"a)'Ent of taxes dlte ljpoo good cause sbown tb~• 

Section l· Section 84-5907, R.c.M. 1947, is aae~d to 

read as follows: 

•sr5907. Failure to file' stat.e-nt - deter•ination 

of tax - collection. LL}: If any person shall fail, 

neglect.._ or refuse to file any state•ent required by se~ 

84-5906 within the ti .. requiredy or shall fa;] .to pay the 

tax re4Ulr~d by this act on or ~fore the date·such pay.e~ 

is due• the lt~~Ldepartaent of revenue shall., : l-di ate 1 y~ 

after such ti.e has expired, ~roceed to infor• itself as 

best it •ay regarding the aaount produced by such person 

within this state ·during such quartery and during each sonth 

thereof? .and shall deter•ine and fix the asount of the 

license taxes due to the state fro• such person for such 

quarter•• end-sl'le++-seke-ottt-e-stete•enty-show+ftg-t:he-sesey 

ertd-stta++-edd-to~he-aiiiOUnt-oi'--saet.-++een,.-t:-es9-ll-pe""'fty 

e~~n~ ... ~~--eent--t~-t:her~-~-de+~ver~~sueh 

st:at:·e- ftt! • te-.-iohe'--e-tterttey--~ere+r--'wlte--sha»4"'eeeed -t:e 

ee++eet:-t:he-e.aunt-oi'-t:he-++eense-tewe~--w+-th--t:he--pene+t:y 

edtl*i--t:tlere-to-aM-+nterefl:~n-t:he-olho+e-t:hfl"eof-et--the-rete 
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ef-t•e~-per-eent-t+i!'llt'-per-8ft __ f...,.....~t'he---d&te--of--the 

~+~--ef-saeh-stetesent:-oy-~-s-tete-deper~~oi'-r..,.enue 

untH-t>rid.-tipon-1"e.-est-oi'-ttte-=st:e-te-depar-t......t-ei'--re"e"tte¥ 

+..,-she++-ee-tfte-duty-ef-tne-et:terftey-~enere+-to-eOSMenee-end 

preseetlbt~o-~ee-t:ertri'ftll-ti-eft'-flt-;eft!t"'"e--t-~f--e~en-t 

jur~d+et+oftY-en-ae-t+an-at-\8.--to-reeo.er-the-seaeT 

l?l Jba ~tment of cevenue (hall add to the aeount 

gf a11 dellnguent ·ajcacaous·•lngral •inf$- li¢ensa taxes a 

penalt:y of 101 of l:be - a..Ouljt of suCh licM$9 ta.us pi us 

interest at tne·rat• qf l& pa, wont- or fractiQn thereqf 

computed on the t~~unt of lj,ense taxes and pe~ 

Interest iball be ,g.putea froa the ~ate tba Ji,enie ta4es 

liiCUL dlie tq thti. date of pa'jal!nt:• I be lDI "ernoJ t.y way be 

waived by the dgpar-c-nc if ;'teil$q0illt]e cauu toe t:hi failure 

and ·negJe't tO file :tl1e stateMnt (equfred by 84-'5906 :jS 

proyicleda 

13) The departaent shall mail• .to tbe pecsgn r~Led 

to Cih ·a 'WiaCt!lrly 'st;at:.c*trtt. A!lfd pay an)' 1 icgnu ta11 a 

~euer and tax auessMnt state• at. setting fgrth the a110~ 

qf_~eljguent ~nse tax. penalty. and~~t_Que. The 

letter sbal 1 ~ that i f~nt__j_LllQt made -.it.tlin__._U_ 

days a ljen wax be filed· Ugan ceeeipt gf the Jetter the 

persqn sball_reajt to tbg de"art•entJ within 15 days. tbe 

LYll_ amount ~~sg tax. Denalt:X..__and jntereit due. All 

~_genalty. and interest due froe-any· pe(sdn UDdet t~ 
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STATE OF MONTANA 
REQUEST NO. 21- 77 

FISCAL NOTE 

Form BD·/5 

In compliance with a written request re..:aived January 10 , 19 .J..]__ , there is hereby submitted a Fiscal Note 

for House Bill 95 pursuant to Chapter 53, Laws of Montana, 1965- Thirty-Ninth Legislative Assembly. 

Background information used in developing this Fiscal Note Is available from the Office of Budget and Program Planning, to members 

of the Legislature upon request. 

DESCRIPTION OF PROPOSED LEGISLATION 

This bill is an act to amend sections 84-5902, 84-5906, and 84-5907, R.C.M. 1947, relating 
to the micaceous mineral mines .license tax. 

FISCAL IMPACT 

This bill has no fiscal impact. The bill brings the micaceous mineral mines license tax 
in line with legislation enacted during the 1975 legislative session. 

PREPARED BY THE DEPARTMENT OF REVENUE 

.. R1~L--R oz'. ~---d ~ 
BUDGET DIRECTOR V ~ 
Office of Budget and Program Planning 

Date: 1.-.1 :> -7"1 ......, 
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A/'!'roved by Committ~e 
on Taxation 

_ _tiE__ Bill NO.~ 

INTRODUCED dY fA~ ;t{~~d:t~ -----
BY REQUEST OF THE DEPARTM~NT OF REVENUE 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO AMEND SECTIONS 

84-5902, 84-5906• AND 84-5907, R.C.M. 1947, RELATING Tu THE 

MICACEOUS MINERAL HINES LICENSE TAX.N 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 84-5902• R.c.H. 1947, is amended to 

read as follows: 

•84-5902. Persons subject to tax. Every person engaged 

in or carrying on the business of working or operating any 

mine or mining property in the state of Montana fro~ which 

vermiculite. perlite. kerrite9 maconite~ or any other 

micaceous min:era1s o~---hyd~tt~--s+l+eo~~ are mined, 

extracted~ or produce~ musty for-~he--y~-*~5*--and--eoeh 

ye~r--~hereaT~ery--•hen--en~o~ed--+n--or--earry~q--~-stteh 

etts~ness-+n-~"~s-s~o~ey pay to the state department of 

revenue, f0r the exclusive use and benefit of the stat~ of 

Montana, a license tax for engaging in and carrying on such 

busin~s~y in an rtmount equal to f+ve-t?t cents per ton of 

~we-~hottsend-ttr&66t--peanos for each and every ton of 

concentrates minedt extracted~ or produced by such person 

SECOND R E A D I N G 
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during such year.• 

2 Section 2. Section 84-5906, R.c.H. 1947, is a~ended to 

3 read as follows: 

4 •84-5906. Quarterly stateaent -- payment of tax. Each 

5 and every person mustt within ~h+~y-f3ot days a+~e•-~he 

b ~~&r~er-end~~M~h-~-~95Ty-an~-w+~h+n~~ft+r~-~~t--days 

1 after the end of each ~~~ quarter, make out~ on forms 

8 prescribed by the s~o~ department of revenue. and deliver 

9 to the ~~ department e+-re.enue. a statement showing the 

10 total number of tons of concentrates of veraiculit.e.-

ll perlite, kerritet .aconite~ or any other micaceous minerals 

12 or-hydrcas-s+++e~es mined or produced by such persony 

13 during each month of such quarter and during the whole 

14 quarter~ and such other information as ~a+d ~ beard 

15 gecartment may require, together with the total a~ount due 

16 to the state as license taxes for such quarter~~ and must, 

17 within such ~h+r~y--t30t daysy and at the same time such 

18 statement is delivered to the s~o~e departaent of--•~enaeo 

19 pay to the ~~~e department c+-revenue the amount of the 

20 license taxes shown by such statement to be due to the state 

21 of Montana for the quarter for wh i·ch such statement is made. 

22 ~ueh-~emeft~.as~-~-s+~ned-~d-wer+++ed-by--~he--oe~h--cf 

23 ~he---~nd+Y+dtto+~-~--~ftd+v+~+~.--~--hy--~he--~re~+dent. 

24 v+e~~+den~~reesurerT-ess~s~en~-~recs~er--cr--mond~+n~ 

25 ogen~--+n--~h~s--s~c~e--of--~he--essee+e~+on~-eo~~oro~+on-or 
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j~~"~~t~ek-e~ny-mak~ng-tne-semev Any s~h person engdged 

in carrying on such business at more than one place or 

operating more than one mine in this state~ may include all 

thereof in one statement. I.!l.e:--ll.i:lliltl!ll!Ult._lljly 11 ran t---'! 

reasonabl~~on of time__f2L__tillng_ statgce~and 

Q~ of taxes due upon gQQ~use shown th~· 

Section 3. Section 64-5907, R.C.M. 1947o is amended to 

read as follows: 

•84-5907. Failure to file statement deter-mination 

of tax collection. ill If any person shall fail, 

neglect~ or refuse to file any statement required by ~eet+en 

84-5906 within the time requiredy or shall fail to pay the 

tax required by this act on or before the date such payment 

is dueo the ~tete department of revenue shallo immediately 

after such time has expired, proceed to inform itself as 

best it aay regarding the amount produced by such person 

within this state during such quartery and during aach month 

thereofy and shall determine and fix the amount of the 

license taxes due to the state from such person for such 

quarter~~ and-~ha++-.ake-nttt-a-stete~enty-sh~w~nq-the-semeT 

e~d-~hett-edd-to-the-emount-o+-sueh-t~eehse-texesy-e-pene+tT 

eT-twen~-~e-~--eent--tr5•t--tn~eo~-end--det~ve¥--~tteh 

~tetement--to--the--etto¥ney--9ene¥etT--who-she+t-p¥~eeed-to 

ee++eet-the-o.aunt-8T-tne-++eense-texesy--w+th--the--pene+ty 

edded--the~to-end-+nterest-~n-the-whete-thereof-et-the-rete 
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ef-tw~+•~-ner-~~nt-t+~~t-per-enftU•--fro.--the--dote--ef--the 

mek~n9--0T-suen-~temeftt-by-the-~tete-depert•ent-ef-rewenue 

unt++-~e+dw-~~on-re~ttest-ef-the-stete-depertmeftt-of-reveftttey 

+t-~het+-be-the-duty-e~the-et~e~"ey-gene~e+-te-eommefte~-efte 

~re~eu~e-te-f+ne+-deter-+ftftt+~"-~"-e"y-eourt--o+--eoa~~eftt 

jtt~~~d+et~-eft-oet+en-et-tew-t~-~e•~-tne-semew 

!2) The ~tment o~yenue shall ad~_t~ amount 

of all delinquent micaceous_mineral_ajnes ljcense_ taxes a 

ugoalty of lDZ__uf the amount of such ljcense taxes plus 

interest at the rate of 1\ per month gr fraction thereof 

computed- on the tgtal amount of Jjcen$e taxes and pe~ 

Interest sbal J be CQIIguted from the date the 1 j cense taxes 

-~ due to the date of payment. Ihe_lO; penalty may_ae 

waived by the department j f ~reas·gnabl e cause for the faj 1 ure 

and neglect to file the statement reguLLea__~ 84-5906 ~ 

uroyided. 

131 The departaent~_tQ_;be_we~ £egujrgd 

to file ·a quarterly ·statement and pay an~~se tax. a 

l~tgr and tax assessaent stateaent s~ug_fQLtb_the amount 

llL-2tl~--~n.:i~• pgnaltyo_illliLln.t .. eLe.s.Lduh-Ihl': 

l~~r shal 1 ~_tl:lill._il~ment-i.Lrul.t.__mildlL-.i.!.hiJL-l.2 

~ays a Jjen may ne_f~ Upon receipt of the letter the 

oenon sha.lL~~_t!!!Ldepartmgnt'• wjthjn 15 ~~ 

Ull.L__ill!l21.!!1!;_Qf__]_li!l.D~• pgna ltv,~.~~t._l1yg. AJ 1 

t.S~2U.--ll.enalty, and i ntgrest Uwl-fL.Qm__~Q.eUQ.!L_L1llil.et:_J..JlU 
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liE. Bill NO. _.!1£.. 

INTRODUCED o3Y fA.C:;-e:;- __ i't///XL-7/V'. 
BY REQUEST OF THE DEPARTMENT OF REVENUE 

A Bill FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO AMEND SECTIONS 

84-5902o 84-590bo ANO 84-5907o RoCoMo 1947o RELATING TO THE 

MICACEOUS MINERAl MINES liCENSE TAX.• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section- B4-5902o R.c.M. 1947o is a-nded to 

read as follows: 

•84-5902. Persons subject to tax. Every person engaged 

in or carrying on the business of working or operating any 

mine or mining property in the state of Montana from which 

veraiculiteo perliteo kerriteo ~aconite~ or any other 

micaceous minerals o~---hydrous---~++eo~es are mined, 

extracted~ or producedT musty ~er-~he--yeer--~~5%--an~--eaeft 

yeer--tfte~te~y--wften--~ngeged--+n--er--ee~ry+nq--on--~ueft 

b~sfftes~-+n-tft+s-stetey pay to the stete department of 

revenueo for the exclusive use and benefit of the stat~ of 

Montana, a license tax for engaging in and carrying on such 

busin~ssy in an amount equal to f+ve-t5t cents per ton ef 

twe-theu~ene-t~t--~eunds for each and every ton of 

concentrates mined, extracted~ or produced by such person 
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during such year.• 

Section 2. Section B4-5906o R.C.M. l947o is a10ended to 

read as follows~ 

•84-5906. Quarterly state.ant -- payment of tax. Each 

and every ~erson musto within tft+~ty-t3ot days s~te~-the 

querter-ene+n~-Mereft-~95+y-Sftd-w+th+n•tft+~y--t3et--dsys 

after the end of each ~++ow+ng quarter, make out~ on forms 

prescribed by the ~ate department of revenue~ and deliver 

to the ~ department ~-revendew a state•ent showing the 

total number of tons of concentrates of ver•iculitei 

perliteo kerriteo aaconitei or any other •icaceous ainerals 

ep-hye~eas-s+~eetes •ined or produced by such persony 

during each •onth of such quarter and during the whole 

quartery and such other information as ~s+d ~ bee~ 

department may require, together with the total a~ount due 

to the state as license taxes for such quarter~s and must, 

within such th+rty--t30t daysy and at the same ti•e such 

statement is delivered to the state department e~--~e~eftae, 

pay to the ~tete depart•ent ef-~eyeftue the amount of the 

license taxes shown by such statement to be due to the state 

of Montana for the quarter for which such state~ent is made. 

Saeft-steteeent-m~t-be-sfgnee-end-ve~f~+ee-bT--the--ee~h--c+ 

~he---fne+vfeaa+---~--+nd+v+dde+sy--or--by--~he--p~~+de~ 

¥Te~~6ent.-t~eesurery-essfsten~-tree~ttre~--op--meneg+n~ 

egent--+n--th+~--~te~e--of--tfte--as~oe+etfeny-eo~p~st+en-er 

-l-
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je+n~s~oek-ee.peny-mek+ng-~he-sa.ew Any saeh person engaged 

in carrying on such business at more than one place or 

operating more than one mine in this statey may include all 

thereof in one statement. IDe departmeDL__aa¥ ~rant__g 

reasonable ext~on of tj•e fRL__fil~ state•gnts and 

~~ of taxes dye uoan good &ayse shown th~· 

Section 3. Section 84-5907, R.C.Mo 1947o is a•ended to 

read as follows: 

•84-5907. Failure to file stateMent -- determination 

of tax -- collection. ~ If any person shall fail, 

neglect~ or refuse to file any state•ent required by s~+on 

84-5906 within the tiae require~ or shall fail to pay the 

tax required by this act on or before the date such pay•ant 

is dueo the'~ department of revenue shallo immediately 

after such ti•e has expired, proceed to infor• itself as 

best it aay regarding the a•ount produced by such person 

within this state during such quartery and during aach month 

thereofy and shall determine and fix the aDOunt of the 

license taxes due to the state from such person for such 

quarterys end-she++-aake-ottt-e-s~ete•enty-shew+nq-the-~•eT 

end-~e++-edd-to-the-eaoant-o+-saeh-++eense-texesy-e-pene~ 

o~~en~P+ye-~&F--een~-t~5•t--ther~~-end--de+~w&F--sueh 

ste~ent--te--~e--ettorney--gen~e+y--who-sbe++~reeeed-to 

ee++eet-the-eaoan~o+-tft8-++eense-teReST--w+~~-the--pene+ty 

edeed--therete-eftd-+n~erest-on-~e-whe+e-thereof-et-the-rote 
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o+-~we+ye-per-eent-t+~•~-pe~-anna.--f~-*he--dete--ef--~he 

mek+ng--ef-saeh-ste~ement-by-the-stete-depert•ent-o+-re•eftae 

aftt++-pe+d.-Ypen-reqaest-e+-~he-s~ete-depert•ent-of-rewenUOT 

+t-sba++-be-tfte-eaty-ef-the-e~terney-genere+-~e-eoeme~end 

preseeate-te-f+ne+-detere+net*en-+n-eny-e~t--e+--ee•petent 

j~+sd+etfeny-en-eet+en-et-~•-to-~e~r-the-sea~ 

l2l The department of ceyeoye~l_aQQ_tg~_awQUDL 

~fall delinguent •jcacepus_.jneral •ines license_ taxes a 

penalty of lQJ of ~he amount of such Jj~ense taxes plus 

interest at the rate of 11 per wonth or fraction thgceof 

&opputed on tbg total .aaguot of Jj&en$e taxes and pe~ 

Interest shall be coppyted frgm the date the license~ 

¥~ due to the date of payaent•-Ibe-la} penalty pay be 

waiyed by the departaent jf -£ea§pnable cause fgr the failure 

and neglect to fjle the state.eot reqyjced by 84 5~~ 

proyidgd. 

! 31 The deoart•ent shall_ma.i1...o_._tD-LbiLw=,~_Le.QILi.~ 

to fOe ·a ·gy,atterly state~~ent awt pay anX--l.iGense tax.___a 

letter and ta~ss .. nt statewent settjng_fQLLb_tbe amoyot 

~f__geliquent~nse tax. oenalt¥t_anQ interest dye. The 

letter shall adyjse that jf~UL_l~t made ~hjn 1) 

dayS a Jjen may QB fjJed. Upon re&eipt_pf~_Jetter the 

person shall !:.tl.mlL~~epartmenh~hjn 15 dayss.___t.tu: 

~ apgynt ~~~· penalt¥• and jnterest_gye. All 

\a&L_Peoaltyo and interest dye from any person ~L--1~ 
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HOUSE BILL NO. 95 

INTRODUCED BY FAGGo WILLIAMS 

BY REQUEST Of THE DEPARTMENT OF REVENUE 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO AMEND SECTIONS 

84-5~J2• 84-5906, AND B4-5907. RoCoHo 1947, RELATING TO THE 

HICACcuUS MINERAL HINES liCENSE TAX.• 

BE IT ENACTED BY THE lE&ISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section B4-5902o R.c.H. l94lo is a•ended to 

read ~s follows: 

"84-5902. Persons subject to tax. Every person engaged 

in or carrying on the business of working or operating any 

mine or •ining oroperty in the state of Montana fro• which 

ver~iculite, perlite. kerrite, maconite~ or any other 

micaceooLJs minerals or---hydrnu~---~++~ee~~ are minedo 

extra:ted~ or producedT musty ~er-~he--yeer--~95~--end--eeeh 

yeer--~nereaf~ry--when--~q~d--~n--cr--eerry~~-oft--~neh 

bH~~ft~~~~n-en+~-~te~ey pay to the ~~e~e department of 

revenue. for the exclusive use and benefit of the s.tate of 

Montana 9 a license tax for enqaqino in and carryino on such 

uusin~ssy in an amount equal to f+ve-t5t cents per ton e~ 

~wo-e"eH~ond-t~y6&6t--~eH"~ for each and every ton of 

CJncentrates ~inedo extraccedi or produced by such person 

du~in~ such yea~.· 
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Section 2. Section 84-5906o R.c.H. 1947• is amended to 

read as follows: 

•a4-5906. Quarterly state~nt -- payment of tax. E~ch 

and 2ve~y pe~son musto within ~h+r~y-t30t days e+~er-ehe 

q~rt~-end+ftg-Hereh-3+y-~9~-&nd-w+~n-~h+rty--~t--ftay~ 

after the end of each +o++~~ quarter, make outy on forms 

p~escribed by the ste~ depa~tment of ~evenuey and deliver 

to the ~ta~ depa~t•ent e+-rewenMey a state•ent showing the 

total nu•be~ of tons of concent~ates of vereiculite, 

perlite. kerrite. •aconite• or any other micaceous •ine~als 

or-ftyare~s-~+++e~ •ined o~ produced by such persony 

during each month of such quarter and du~inq the whole 

qua~te~y and such other Information as se+d the bo&rd 

~~tmant may requi~e. toqethe~ with the total a.aunt due 

to the state as license taxes for such qua~te~~. and •ust. 

witnin such ~h+rty--t30t daysw and at the same time such 

state•ent is delivered to the ~~e departmant ~--re.~e, 

pay to the ~~e~ department a+-rewe~e the amount of the 

license taxes shown by such stateMent to be due to the state 

of Ho~c~na for the quarter for which such statement is made. 

Srteh-~t1t~~~-~~-be-s+qned-ftftd-wer+++ed-by--~he--e~h--o~ 

~he---~nd+w~dHe+---er--+na+v+dHa+~w--or--by--~he--pre~+~y 

wfe~-~res~een~T-~~~ft~d~~rT-~~+s~a"~-~~es~rer--er-~sfte~ft~ 

e~en~--fn--eh~s--~~~e--of--the--e~~ee~et+onw-eor~ree+&n-or 

jo+nt-stoek-eempefty-esk~~~he-seme. Any ~eh person engaged 
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1 in carrying on such business at More than one olace or 

2 o;:>erating •ore than ona mine in this statey ~aay include all 

3 thereof in one statement. Ibe depart•eat __ ~_gLant __ a 

" L~bJ e extension 2.f._liiiHI__f.aL-f.il~~-nt.Liwd 

5 lla:t.Uil1.--'lL:t.ilULWol!LLW.tw~cause shgwn thlll:.£Liu:.o. • 

6 Section 3o Section 84-5907• RoCoKo l94lt is amended to 

1 read as follows• 

8 •a4-5907. Failure to file statement detenni oat ion 

9 of tax collection. ..lll If any person shall fail• 

10 neglect~ or refuse to file any statement required by ~et+en 

ll 84-5906 within the ti•e required. or shall fail to pay the 

12 tax required by this act on or before the date such pay•ent 

13 is due, the s~e~ department of revenue shall, Immediately 

H after such tiMe has expired• proceed to infor• itself as 

15 best it may regarding the a.ount produced by such person 

16 within this state durina such quartery and durinq each MOnth 

17 there~fy and shall determine and fix the amount of the 

18 license taxes due to the state from such person for such 

19 quarter•• e~d-~+-.ak@-~e-s~e~e~-~~ow+~~th~mey 

20 e~-~"a+~-edd-te-e~e-eme~~~-ef-~~-+~een~-eaw~y-8-n~e+~y 

21 ef-~~~-~~ve-p~--een~--t~~~~@re~--end--~wer--s~h 

22 s~~~~--te--t~--ee~e~ftey--~ere+y--w~o-sft&++~~eed-ee 

23 ee++@ee-~he-e.e~~-~-t~-+~~se-e~~.--w+tft--the--peftft+ty 

24 edded--th~eee-end-~nt@re~-en-the-~e+e-thereef-e~-the-r8t~ 

25 of-~e+v@-pe~-eent-t~~t-per-ennue--from--the--dete--~--the 
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mek~~~--ef-~ueh-~tetement-by-the-~~ete-deper~nt-of-reve~e 

~nt~+-~e~dy-~~en-r@q~~t-of-tne-stete-depertment-~-revenue. 

+~-~n~++-he-the-duty-e+-~ne-et~orney-~enere+-to-eemmeftee-end 
l 

pro~ee~te-~e-f+no~-determ~"~on-~-e"y-eo~t--~--eoep@t@ft~ 

jur~d•et~"y-en-eet+en-e~-+ew-to-reeever-the-s~ 

.LU--Ih!L~t.II!I.DL of revenue shal.Litii~U....!.~IKZWI.t 

llLillL cle 1 i DQUCnt....ll~~llS.....llli.DUill~_li~in!L....!.alU:ji __ a 

g.~t.¥ of 10% oL__!.be am0 ynt of sucb-...li.s:&n~....!.UUJll..IU 

ill.t.JlJ:tl:L.a..Li.~--Lil.ttL21....l% per !IK)D.th or f ract i on tbi:LiW1 

i:QIIJiilt.~d.........o!LJ.biL.tll.t.al apount of l jcense taxes a~iil.Ua 

l.ll.t.n~L:thllLbe colm,lt-.ed fro• the date th!L~~-taus 

! IU ~WI-U-..th!L-i1a.te Qf oayeen.t• The 10\ pena1ty....11il.lL..b£ 

llllaiu:LDy .the depart;,me.oLit._j:easgnable cause for thtLLlil.si.Le 

suuLD.!Ul~....t.JLI.i.ti the state•eot reQUlJ:e_d __ u__~-S906 is 

ll~ih 

ULJI:l£.__d.ell.<ltliii!.ID1~1 1 mai 11 to the person __ u.Qu.i~ 

.ta-til.il J....qUiltl!tl.UJt.a~IM!Jl.tJ nd oay any__~~-t.a!U __ a 

l~~L~~t.aLH~III!.l~~~Uli~~~~_il~ 

.a L....l1.eJ.iDwum.t.____!~!l.ll~....!.uL-I!il"al ty 1 and_i~Lduta __ llle 

l~~r-.Wa.lLaillt.i~__!.llaLi.f.....Jay!!!eot is !Ult-__m!liit:_-lti.tb..i!L....J.!! 

i1ULJ __ lien __ may__b!l._ti l ed• Upg;n rec.ei..JlL2.1....!.bi;__li!.tt.J:Lt.be 

U.IU:JOQIL.Wal.L.r.elliLt.D__!.~~artmen.tt w i .thi o __l..L-i1;ub __ t.lu:: 

f~LJ~L~Jll!l.ll~....!.~~ll~_i~Lduta __ lll 

LUL-~~UJMJnt!tl.UL®!Llla~lliiU~-W~L__!.hlS 

i:lla~u--stull.l__W:__--<i__li!l:D-J.IllQJl any aod al.l-i:.ULPL!lllertv of 
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/ 

~a&IL2.ii.L.:; ;m_~Qil_t.l:!e._Jili.og_..Ju!__tb.e_Llell<ltlent._ Qf _!.be 

£ >ill.>lli~tiL-talL--'lli.li.ll.:ilillllill.L..-S..t.ateent i o the oft i ~~Lthe 

3 J:;tlJ.ID.!.LUeL!Lin_t~_t:.!IUD!.¥-__.meuL~h_-L~-411:2~tllL-U 

4 ~it!.Lilt.t.llo. _ __lt:li:_lie!l_DilL~~~ILQXW:--'lO'f other__s;.l.ai.m.J. 

~ J.ilil!l1_!1L_lie.urul_ttls:Uliift.!H .. J.il!HLalllL-LUOrded arui_IISI)L.Jlf: 

b .ell1!1L>&!L...liL_.ttJi:_ua~--llL..ttl.e state of tmnt~_ti:lf:~ 

illiiOJ:L.el: .. ll--iltil!JililllLli~:ns_ilLiLllll focced a:t_lil!U" 

-End-
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